
 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

NO : 030/Ketua SMRH/II/2022 

Tentang 

KEPANITIAAN PELATIHAN ENTREPRENEUR, HEALTHY MOM , BABY 

MASSAGE AND SPA PROGRAM STUDI PROFESI BIDAN DAN SARJANA 

TERAPAN KEBIDANAN STIKES MITRA RIA HUSADA  JAKARTA  

TAHUN 2022 

 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 

Menimbang : 1. bahwa Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Mitra RIA Husada 
(SMRH) Jakarta melaksanakan Tridharma Perguruan Tinggi 
yaitu Pengembangan Pendidikan, Penelitian dan 
Pengabdian kepada masyarakat; 

2. bahwa Program Studi Profesi Bidan Sekolah Tinggi Ilmu 
Kesehatan Mitra RIA Husada (SMRH) Jakarta bertujuan 
menghasilkan bidan profesional yang ramah, terampil, 
kompeten dan mampu bersaing di bidang ilmu kebidanan, 
keterampilan dan unggul dalam pelayanan kebidanan 
komplementer 

3. bahwa Program Studi Sarjana Terapan Kebidanan bertujuan 
menghasilkan Profesi Bidan yang selain menguasai ilmu 
kebidanan, memiliki kompetensi dasar kebidanan terkini, 
memiliki kompetensi praktik klinik kebidanan dan unggul 
dalam pelayanan kebidanan komplementer; 

4. bahwa pendidikan kebidanan merupakan pendidikan yang 
mempersiapkan mahasiswa menjadi tenaga kesehatan yang 
profesional dalam menerapkan ilmu dan konsep kebidanan. 

5. bahwa melalui Pelatihan Entrepreneur, Healty Mom, Baby 
Massage and Spa diharapkan mahasiswa Profesi Bidan dan 
Sarjana Terapan Kebidanan mampu melakukan tindakan 
pemijatan untuk ibu dan bayi dengan baik dan benar; 

6. bahwa untuk itu perlu dikeluarkan surat keputusan Ketua 
SMRH Jakarta; 
 

Mengingat : 1. Undang - Undang RI  Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang – Undang RI Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan; 

3. Undang - Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

4. Undang – Undang RI Nomor 36 Tahun 2014 tentang 
Tenaga Kesehatan; 

5. Undang – Undang RI Nomor 04 Tahun 2019 tentang 
Kebidanan; 

6. Peraturan Pemerintah RI Nomor 19 Tahun 2005 tentang 
Standar Nasional Pendidikan; 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 37 
Tahun 2017 tentang Pelayanan Kesehatan Tradisional 
Integrasi; 



8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 03 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 15 
Tahun 2018 tentang penyelenggaraan Pelayanan 
Kesehatan Tradisional Komplementer; 

10. Surat Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi RI Nomor 278/KPT/I/2018 tentang Perubahan nama 
Program Studi D-IV Bidan Pendidik menjadi Sarjana 
Terapan Kebidanan SMRH tanggal 15 Maret 2018; 

11. Statuta SMRH; 
 

MEMUTUSKAN 

Pertama : Pelatihan Entrepreneur, Healty Mom, Baby Massage and Spa  
dilaksanakan pada  : 
Hari, tanggal  : Senin s/d Jum’at, 07 s/d 12 Maret 2022 
Waktu            : Pukul 08.00 s/d 16.00 WIB 
Media             : WhatsApp group, live zoom, google form 
 
 

Kedua 
 
 
 
Ketiga 
 
 
 
Keempat 
 
 
 
 
 
 
Kelima 
 
 
Keenam 
 
 
 

: 
 
 
 
: 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 
: 
 
 
 
   

Peserta pelatihan Entrepreneur, Healty Mom, Baby Massage 
and Spa  adalah mahasiswa Sarjana Terapan Kebidanan 
Kelas Non Reguler dan Profesi Bidan. 
 
Narasumber pelatihan Entrepreneur, Healty Mom, Baby 
Massage and Spa adalah tim Indonesian Holistic Care 
Association (IHCA).  
 
Tujuan umum pelatihan Entrepreneur, Healty Mom, Baby 
Massage and Spa adalah peserta mampu melakukan terapi 
holistik untuk ibu dan bayi, terapi  dengan baik dan benar, 
mampu melakukan teknik Pediatric Massage Therapy, teknik 
Postnatal Treatment, serta mampu mengembangkan jiwa 
entrepreneurship di bidang kesehatan. 
 
Susunan Kepanitiaan terlampir berikut ini merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Surat Keputusan ini. 
 
Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan 
perbaikan sebagaimana mestinya. 

                                                                                
 
 
 
 
 

LAMPIRAN 

 

 

 

 

 

     Ditetapkan di : Jakarta 
     Pada tanggal : 25 Februari 2022 

    
 



SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

NO : 030/Ketua SMRH/II/2022 

Tentang 

PANITIA PELATIHAN ENTREPRENEUR, HEALTY MOM, BABY MASSAGE AND SPA  

PROGRAM STUDI PROFESI BIDAN DAN SARJANA TERAPAN KEBIDANAN 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA  

TAHUN 2022 

 

 

Penasehat Penanggung jawab 
 
 

 
 
Ketua Umum  
Wakil Ketua umum 

 
Ketua Pelaksana  
Sekretaris  
Bendahara 
 
Sie Acara & Dokumentasi 

 
 

Sie Humas, pendaftaran  
 
 
 
 
Sie perlengkapan (flyer, sertifika, 
VB Zoom)   

: 
: 
 
 

: 
: 

 
: 
: 
: 

 
: 

 

: 

Ketua STIKes Mitra RIA Husada 
1. Waket I Bid. Akademik 
2. Waket II Bid. Non Akademik 
3. Kepala PPMI SMRH 
4. Kepala PPPM 

  Nurulicha, S.ST., M.Keb 
Yulita Nengsih, S.SiT., M.Kes  

 
Eka Maulana Nurzannah, S.SiT.,M.KM 
Nina Tresnayanti, S.SiT., M.Kes 
Andrie Livian, SE 

 

Nurhidayah, S.SiT., M.Kes  

Sinta DJ, S.Si.T 

Nina Tresnayanti, S.Si.T.,M.Kes  
 

1. Diah Warastuti, SSiT. M.Kes  
2. Nurul azmi Aprianti, S.SiT  
3. Bd Perwita sari, M.Keb 

 
1. Yocki Yuanti, S.ST., M.Kes  
2. M. Ichsan  

 
 
 
 
.       Ditetapkan di     : Jakarta 

Pada tanggal     : 25 Februari 2022 
 
 

 


